
 
 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ПОСЕЛОК АГИНСКОЕ» 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 
от 30 сентября 2021 года              № 52 

 

 
п. Агинское 

 

 

О внесении изменений в приложение 1 к решению Думы 

городского округа «Поселок Агинское» «Об утверждении 

структуры и Положения о структуре администрации 

городского округа «Поселок Агинское» 
 

 

В соответствии с частью 8 статьи 37 Федерального закона от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Забайкальского края от 

08 июня 2009 года № 192-ЗЗК «О Реестре должностей муниципальной 

службы в Забайкальском крае», Уставом городского округа «Поселок 

Агинское» Дума городского округа «Поселок Агинское» 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в приложение 1 к решению Думы городского округа 

«Поселок Агинское» от 24 января 2019 года № 2 «Об утверждении структуры 

и Положения о структуре администрации городского округа «Поселок 

Агинское» (в редакции решений от 25 сентября 2020 года № 78, от 26 ноября 

2020 года № 100) следующие изменения: 

приложение 1 изложить в следующей редакции (прилагается). 

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 октября 2021 года. 

 

 

 

Глава городского округа 

«Поселок Агинское»         А.С. Дашин



Приложение 

к решению Думы городского 

округа «Поселок Агинское» 

от 30 сентября 2021 года № 52 

 

Структура администрации городского округа «Поселок Агинское» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Всего: муниципальная должность – 1 ед.; муниципальные служащие – 38 ед. 

Глава городского округа 

Заместитель Главы городского округа по 

контролю и координации деятельности 

администрации - руководитель 

аппарата администрации 

Первый заместитель Главы 

городского округа–председатель 

Комитета ЖКХ, строительства, 

энергетики, промышленности, 

транспорта и связи 

 

Заместитель Главы городского 

округа по финансово-экономическим 

вопросам – председатель Комитета 

финансов 

Заместитель Главы городского 

округа по социальным вопросам–

начальник Управления социальных 

и жилищных вопросов 

О
тд

е
л
 б

у
х

га
л
те

р
ск

о
го

 

у
ч

ет
а 

и
 о

тч
ет

н
о

ст
и

 

 

О
тд

е
л
 с

тр
о

и
те

л
ь
ст

в
а 

и
 

д
о

р
о

ж
н

о
го

 х
о

зя
й

ст
в
а
 

О
тд

е
л
 Ж

К
Х

 и
 

б
л
аг

о
у

ст
р

о
й

ст
в
а
 

У
п

р
ав

л
е
н

и
е 

эк
о

н
о

м
и

к
и

 и
 

и
м

у
щ

ес
тв

а
 

О
тд

е
л
 о

б
ес

п
еч

е
н

и
я
 

д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и
 

ад
м

и
н

и
ст

р
а
ц

и
и

 

 

У
п

р
ав

л
е
н

и
е 

со
ц

и
ал

ь
н

ы
х

 и
 

ж
и

л
и

щ
н

ы
х

 в
о

п
р

о
со

в
 

К
о

м
и

те
т 

о
б

р
аз

о
в
а
н

и
я
 

О
тд

е
л
 с

о
ц

и
а
л
ь
н

ы
х

 и
 

ж
и

л
и

щ
н

ы
х

 в
о

п
р

о
со

в
 

 

О
тд

е
л
 э

к
о

н
о

м
и

к
и

 

О
тд

е
л
 и

м
у

щ
ес

тв
е
н

н
ы

х
 

и
 з

ем
ел

ь
н

ы
х

 

о
тн

о
ш

ен
и

й
 

О
тд

е
л
 о

п
ек

и
 и

 

п
о

п
еч

и
те

л
ь
с
тв

а
 

 

Ц
ен

тр
 м

о
н

и
то

р
и

н
га

 и
 

и
н

ф
о

р
м

ац
и

о
н

н
о

-

м
ет

о
д

и
ч

ес
к
о

го
 

о
б

ес
п

еч
ен

и
я
 

Специалист по мобилизационной 

подготовке 
Специалист по делам ГО и защите от ЧС 

Б
ю

д
ж

е
тн

ы
й

 о
тд

ел
 

К
о

м
и

те
т 

ф
и

н
а
н

со
в
 

О
тд

е
л
 п

р
ав

о
в
о

го
 и

 

и
н

ф
о

р
м

ац
и

о
н

н
о

го
 

о
б

ес
п

еч
ен

и
я
 

 

Б
у

х
га

л
те

р
и

я
 

О
тд

е
л
 о

б
р

аз
о

в
ан

и
я
 

Помощник Главы городского округа Пресс-секретарь Главы городского округа 

МКУ «Центр материально-технического 

обеспечения» городского округа «Поселок 

Агинское» 


